
ADMINISTRACION
PROVINCIAL DE

IMPUESTOS
Provincia de Santa Fe

SECCION:

DICTADA EN:

EXPEDIENTE:

LEGAJROE:;ó.i.ú.éió.ri..k.;....p....:i......8.....7.:..i......8........gffi.L........

SANTA FE "Cuna de ia Constitución Nacional",     .,í2  0  ABR   2018

VISTO:

EI    Expediente    N°    13301-0285719-4   del    registro   del    Sistema   de
lnforhiación  de  Expedientes  por el  cual  se  tramita  la  actualización  de  los  aplicativos
SIPRIB,  SIPRES  y  BARSE  y  las  disposiciones  de  las  Resoluciones  Generales  Nros.
11,12 y 14/2018 -API  ; y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución General N° 11/2018 -Apl se modificó el artículo
16  de  la  Resolución  General   N°  15/97  -API   (t.o.   s/RG   18/2016  y  modificatorias)
referido  al  vencimiento  de  las  quincenas  del  lmpuesto  sobre  los  lngresos  Brutos  -
Agentes de Retención y/o Percepción;

Que por la Resolución General N° 12/2018 -Apl se modificó el ariículo
6° de la Resolución  General  N°  11/2003 -Apl y modificatorias,  referido al vencimiento
de las quincenas del  lmpuesto de Sellos y Tasas  Retributivas de Servicios -Agentes
de Retención y/o Percepción;

Que por la Resolución General N° 14/2018 L Apl se modificó el ariículo
2°  de  la  Resolución  General  N°  35/2017  -Calendario  de Vencimientos  del  año fiscal
2018,  específicamente  por  el  citado  ariículo  2°  se  establece  el  vencimiento  de  los
distintos Agentes de Retención y/o Percepción;

Que  atento  a  las  distintas  modificaciones  introducidas  por  las  normas
mencionadas  precedentemente,  corresponde  adecuar  los  aplicativos  SIPRIB  Versión
3.0 -release 10, SIPRES Versión 2.0 -release 25, correspondientes a los Agentes de
Retención  y/o  Percepción  del  lmpuestos sobre  los  lngresos  Brutos y del  lmpuesto de
Sellos y Tasas Retributivas de Servicios y el aplicativo BARSE -Versión  1.0 -release
15     que   corresponde  a   las   Entidades   Bancarias  en   su   carácter  de  Agentes  de
Retención y/o Percepción del lmpuesto de Sellos y Tasas Retributivas de Servicios;

Que   ello,   ha   dado   origen   a   los   actualizadores   de   los   aplicativos
mencionados,   los   cuales   se   encuentran   disponibles   en:   ±±a±Q±[__santafe.gov.a_±±api   -
lmpuestos:   Impuestos  sobre  los  lngresos  Brutos  -  Aplicativos:   SipRIB  -  lngre:os
Brütos   -Age.ntes   de   Percepción  ~y   Retenciór _ _y   en:   ±±a±±±/__.Sap±±±,gp±±±±!±±±api   -
lmpuestos:  lmpuesto de Sellos -Aplicativos:  SipRES - lmpuesto de Sellos -Agentes
de Percepción y Retención  y BARSE - Bancos -Agentes de Retención Sellos y Tasas
Retributivas de Servicios;

Que la presente se dicta de conformidad a lo dispuesto en los ariículos
15,19 y concordantes del Código Fiscal (t.o. 2014 y modificatorias);

Que  ha  tomado  intervención  la  Dirección  General  Técnica  y  Jurídica
mediante el  Dictamen  N°  120/2018 de fs.13,  no adviriiendo objeciones de Índole legal
que formular;

POR ELLO:
FormularioN°1217-A4(210x297mm.)-O.yM.10/2013       |



ADMINISTRACION
PROVINCIAL DE
IMPUESTOS
Provincia de Santa Fe

SECCION:

DICTADA EN:                                `:

EXPEDIENTE:

LEGAJO:.....................

RESOLUCION  No

•0..1..8.../.1..8...-.e.

EL ADMINISTRADOR PROVINCIAL DE IMPUESTOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1° -Aprobar  el  Actualizador de  la Versión  3.0 -Release 10 del  aplicativo
Sistema de   Percepción y Retención   del   lmpuesto sobre los   lngresos

Brutos (SIPRIB),  mediante el cual dichos agentes,  deberán generar,  presentar y pagar
sus    declaracionesjuradas,  disponible    para       los      usuarios      en    el    sitio    web
www.api.santafe.qov.ar/api    lmpuesto  sobre  los  lngresos  Brutos  - Aplicativos,    en  el
box documentos.

ARTÍCULO 2° -Aprobar el  Actualizador de la  Versión 2.0 release 25 del aplicativo Sis-
tema  de   Percepción  y  Retención  del   lmpuesto  de  Sellos  y  Tasas

Retributivasde servicios (SIPRES),    disponible   para    los    usuarios    en   el   sitio  web
www.api.santafe.aov.ar/api   lmpuesto de Sellos -Aplicativos,  en el box documentos.

ARTÍCULO 3° -Aprobar el Actualizador de la Versión 1.0 release 15 del aplicativo para

usuarios      en  83rc°si#nte:bde #e.::¡¡?sna:tea`{::q¿%P/§E¡)'  ,#Supe°snt¡ob'edepsrea,,os`°:
Aplicativos,  en el box documentos.

FormularioN°1217-A4(210x297mm.)-O.yM.10/2013       2


